

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย สำนักงานทางหลวงที่ ๑๖ (นครศรีธรรมราช)
จ.นครศรีธรรมราช ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทางหลวงที่ ๑๖
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างก่อสร้างงานปรับปรุงระบบระบายน้ำภายในสำนักงานทางหลวงที่ ๑๖
(นครศรีธรรมราช) จ นครศรีธรรมราช ปริมาณงาน ๑ แห่ง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๘๒,๐๐๐.๐๐ บาท
(เงินแปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑-
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๓-
 - ๖.๔-
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายสมนึก เคียรอุ่น	รส.ทล.๑๖.๒	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายสรายุทธ อินทวิเชียร	วผ.ทล.๑๖	กรรมการ
๗.๓	นายคณาวุฒิ સાและ	วว.ทล.๑๖	กรรมการ
๗.๔	นายสยาม สุขจันทร์	วบ.ทล.๑๖	กรรมการ
๗.๕	นายภาคิน วรรณสุข	พนักงานโยธา	ผู้คำนวณราคา

(นายไพจิตร แสงทอง)

ผส.ทล.๑๖

เห็นชอบวันที่ ๒๔ ก.ค. ๒๕๖๗

เรียน ผศ.ทล. 16

คณะกรรมการพิจารณาราคาประเมินหรือราคากลาง พิจารณาแล้วเห็นควรกำหนดราคางาน กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง รหัสงาน 20530 ค่าปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) จ.นครศรีธรรมราช 1 แห่ง รายละเอียดดังนี้

16 ตุลาคม 2567

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ + (VAT)7%		ราคาประเมิน		ราคากำหนด	
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน
1	- งานทรายถม	ลบ.ม.	191.00	400.00	76,400.00	400.00	76,400.00	400.00	76,400.00
2	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	ลบ.ม.	46.00	2,803.00	128,938.00	2,803.00	128,938.00	2,803.00	128,938.00
3	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 50 กก./ถุง	ถุง	150.00	175.00	26,250.00	175.00	26,250.00	175.00	26,250.00
4	- งานทรายหยาบ	ลบ.ม.	38.00	680.00	25,840.00	680.00	25,840.00	680.00	25,840.00
5	- หิน	ลบ.ม.	25.00	800.00	20,000.00	800.00	20,000.00	800.00	20,000.00
6	- เหล็กเสริม RB 6	เส้น	55.00	68.00	3,740.00	68.00	3,740.00	68.00	3,740.00
7	- เหล็กเสริม RB 9	เส้น	34.00	124.00	4,216.00	124.00	4,216.00	124.00	4,216.00
8	- เหล็กเสริม DB 12	เส้น	121.00	215.00	26,015.00	215.00	26,015.00	215.00	26,015.00
9	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	30.00	63.00	1,890.00	63.00	1,890.00	63.00	1,890.00
10	- ไม้กระดาน 1" x 2" x 1.05 ม.	ท่อน	98.00	8.00	784.00	8.00	784.00	8.00	784.00
11	- ตะปู	ลัง	3.00	750.00	2,250.00	750.00	2,250.00	750.00	2,250.00
12	- เหล็กดัดซี่-125*50*20*3.2 มม.	ท่อน	63.00	920.00	57,960.00	920.00	57,960.00	920.00	57,960.00
13	- เหล็กดัดซี่-100*50*20*2.3 มม.	ท่อน	31.00	680.00	21,080.00	680.00	21,080.00	680.00	21,080.00
14	- เหล็กแผ่น กว้าง 3 นิ้วหนา 6 มม. ยาว 6 ม.	แผ่น	2.00	650.00	1,300.00	650.00	1,300.00	650.00	1,300.00
15	- เหล็กเพลท 200*200 หนา 4 มม.	แผ่น	7.00	140.00	980.00	140.00	980.00	140.00	980.00
16	- ลวดเชื่อม 2.6 มม.(2 กก./กล่อง)	กล่อง	3.00	185.00	555.00	185.00	555.00	185.00	555.00
17	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50*1.20 หนา 5 มม. สีซีเมนต์	แผ่น	290.00	62.00	17,980.00	62.00	17,980.00	62.00	17,980.00
18	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50*1.50 หนา 5 มม. สีซีเมนต์	แผ่น	70.00	71.00	4,970.00	71.00	4,970.00	71.00	4,970.00
19	- ขอบเกี่ยวแปะเหล็ก 8 นิ้ว (50 ชิ้น/แพค)	แพค	11.00	245.00	2,695.00	245.00	2,695.00	245.00	2,695.00
20	- ตะปูเกลียวมุงกระเบื้องลอนคู่ยาว 3.5 นิ้ว (100 ตัว/กล่อง)	กล่อง	3.00	295.00	885.00	295.00	885.00	295.00	885.00
21	- เจริชชายไม้เทียมรุ่น ทูอินวัน	แผ่น	28.00	433.00	12,124.00	433.00	12,124.00	433.00	12,124.00
22	- เหล็กฉากเหล็ก 15*25*10 ยาว 3.00 ม.	แผ่น	10.00	380.00	3,800.00	380.00	3,800.00	380.00	3,800.00
23	- กาวตะปู (320 กรัม)	หลอด	10.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00
24	- แผ่นฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ด ขนาด 120*120 หนา 4 มม.	แผ่น	100.00	85.00	8,500.00	85.00	8,500.00	85.00	8,500.00
25	- โครงซี่โครงคานาเหล็ก ยาว 4 เมตร (0.65-0.72 กก./เส้น)	เส้น	140.00	42.00	5,880.00	42.00	5,880.00	42.00	5,880.00
26	- คลิปล๊อค	ตัว	70.00	5.00	350.00	5.00	350.00	5.00	350.00
27	- ขอล็อคโครง	ตัว	70.00	5.00	350.00	5.00	350.00	5.00	350.00
28	- สปริงล๊อค	ตัว	70.00	10.00	700.00	10.00	700.00	10.00	700.00
29	- ลวดแขวน	ตัว	70.00	22.00	1,540.00	22.00	1,540.00	22.00	1,540.00
30	- พุกเหล็ก เบอร์ 7 (100ตัว/กล่อง)	กล่อง	2.00	320.00	640.00	320.00	640.00	320.00	640.00
31	- สกรูยิงแผ่นสมาร์ทบอร์ด 1 นิ้ว (400 ตัว/กล่อง)	กล่อง	5.00	245.00	1,225.00	245.00	1,225.00	245.00	1,225.00
32	- ไม้ขอบฝ้าเพดาน 2 นิ้ว ยาว 3 เมตร สีซีเมนต์	อัน	60.00	37.00	2,220.00	37.00	2,220.00	37.00	2,220.00
33	- ปูนซีเมนต์ผสม (50 กก./ถุง)	ถุง	17.00	160.00	2,720.00	160.00	2,720.00	160.00	2,720.00
34	- ปูนฉาบสำหรับรูป (50 กก./ถุง)	ถุง	50.00	122.00	6,100.00	122.00	6,100.00	122.00	6,100.00

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ + (VAT)7%		ราคาประเมิน		ราคากำหนด	
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน
35	- กระเบื้องปูพื้น 16"×16"	กล่อง	350.00	299.00	104,650.00	299.00	104,650.00	299.00	104,650.00
36	- กระเบื้องกรุผนัง 16"×16"	กล่อง	130.00	265.00	34,450.00	265.00	34,450.00	265.00	34,450.00
37	- ปูนขาวปูกระเบื้อง (20 กก./ถุง)	ถุง	180.00	115.00	20,700.00	115.00	20,700.00	115.00	20,700.00
38	- ซีเมนต์ยาแนวกระเบื้อง (1 กก./ถุง)	ถุง	52.00	60.00	3,120.00	60.00	3,120.00	60.00	3,120.00
39	- สีรองพื้นปูนใหม่ (18 ลิตร/ถัง)	ถัง	3.00	1,820.00	5,460.00	1,820.00	5,460.00	1,820.00	5,460.00
40	- สีอะคริลิก (18 ลิตร/ถัง)	ถัง	3.00	2,905.00	8,715.00	2,905.00	8,715.00	2,905.00	8,715.00
41	- สีทาฝ้าเพดาน (9 ลิตร/ถัง)	ถัง	3.00	1,880.00	5,640.00	1,880.00	5,640.00	1,880.00	5,640.00
42	- สีน้ำมัน (1 แกลลอน/ถัง)	ถัง	4.00	490.00	1,960.00	490.00	1,960.00	490.00	1,960.00
43	- บานประตู UPVC ขนาด 0.9×2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	บาน	6.00	4,450.00	26,700.00	4,450.00	26,700.00	4,450.00	26,700.00
44	- บานประตู UPVC ขนาด 0.8×2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	บาน	6.00	4,250.00	25,500.00	4,250.00	25,500.00	4,250.00	25,500.00
45	- บานประตู PVC ขนาด 0.7×2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	บาน	6.00	3,750.00	22,500.00	3,750.00	22,500.00	3,750.00	22,500.00
46	- หน้าต่างบานเลื่อน 4 ช่อง ขนาด 1.00×2.00 ม กรอบบานอลูมิเนียม พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	บาน	6.00	7,860.00	47,160.00	7,860.00	47,160.00	7,860.00	47,160.00
47	- โถส้วมชักโครก นั้งราบ มีถังพักน้ำ พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	ชุด	6.00	2,420.00	14,520.00	2,420.00	14,520.00	2,420.00	14,520.00
48	- ท่อ พีวีซี 4" ชั้น 8.5	ท่อน	12.00	790.00	9,480.00	790.00	9,480.00	790.00	9,480.00
49	- ข้อต่อ พีวีซี 4"	อัน	18.00	155.00	2,790.00	155.00	2,790.00	155.00	2,790.00
50	- ท่อ พีวีซี 1 1/2" ชั้น 8.5	ท่อน	12.00	116.00	1,392.00	116.00	1,392.00	116.00	1,392.00
51	- ข้อต่อ พีวีซี 1 1/2"	อัน	24.00	35.00	840.00	35.00	840.00	35.00	840.00
52	- ท่อ พีวีซี 1/2" ชั้น 13.5	ท่อน	30.00	63.00	1,890.00	63.00	1,890.00	63.00	1,890.00
53	- ข้อต่อ พีวีซี 1/2"	อัน	60.00	6.00	360.00	6.00	360.00	6.00	360.00
54	- ถังเก็บน้ำแบบวางบนดิน 1,000 ลิตร	ชุด	6.00	5,500.00	33,000.00	5,500.00	33,000.00	5,500.00	33,000.00
55	- ปั๊มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 w พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	6.00	6,516.00	39,096.00	6,516.00	39,096.00	6,516.00	39,096.00
ราคากลาง			ต้นทุนรวม =		882,000.00		882,000.00		882,000.00
									882,000.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมนึก เคียรอุ่น) รล.ทล.16.2

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสรายุทธ อินทวิเชียร) วม.ทล.16

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสยาม สุขจันทร์) วบ.ทล.16

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายไพจิตร แสงทอง)

พศ.ทล.16

๒๔ ก.ค. ๒๕๖๗

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคณาวุฒิ สาและ) วว.ทล.16

ลงชื่อ.....ผู้คำนวณ

(นายภาคิน วรรณสุข) พนักงานโยธา



สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) กรมทางหลวง

รายละเอียดราคาประเมิน

กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2568
รหัสงาน 20530 งานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย
สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) จ.นครศรีธรรมราช 1 แห่ง
ปริมาณงาน 1 แห่ง

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

ลงชื่อ


(นายสมนึก ศีรอุ้น)

ประธานกรรมการฯ

ร.ร.ส.ทล.16.2

ลงชื่อ


(นายสรายุทธ อินทวิเชียร)

กรรมการ

ว.พ.ทล.16

ลงชื่อ


(นายคณาวุฒิ สาและ)

กรรมการ

ว.ว.ทล.16

ลงชื่อ


(นายสยาม สุขจันทร์)

กรรมการ

ว.บ.ทล.16

ลงชื่อ


(นายภาคิน วรรณสุ)

ผู้คำนวณ

พนักงานโยธา

ลงชื่อ


(นายไพจิตร แสงทอง)

เห็นชอบ

พ.ส.ทล.16

๒๔ ก.ค. ๒๕๖๘

(ประเมินราคาวันที่ 16 ตุลาคม 2567)

SUMMARY OF QUANTITIES

กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง

รหัสงาน 20540 ค่าปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ

ทางหลวงหมายเลข 4016 ตอนควนคูม 0101 ตอน นครศรีธรรมราช - พรหมคีรี

สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) จ.นครศรีธรรมราช 1 แห่ง

ปริมาณงาน 1 แห่ง

16 ตุลาคม 2567

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ + (VAT)7%		ราคาประเมิน		ราคากำหนด	
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน
1	- งานทรายถม	ลบ.ม.	191.00	400.00	76,400.00	400.00	76,400.00	400.00	76,400.00
2	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	ลบ.ม.	46.00	2,803.00	128,938.00	2,803.00	128,938.00	2,803.00	128,938.00
3	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ บรจ 50 กก./ถุง	ถุง	150.00	175.00	26,250.00	175.00	26,250.00	175.00	26,250.00
4	- งานทรายหยาบ	ลบ.ม.	38.00	680.00	25,840.00	680.00	25,840.00	680.00	25,840.00
5	- หิน	ลบ.ม.	25.00	800.00	20,000.00	800.00	20,000.00	800.00	20,000.00
6	- เหล็กเสริม RB 6	เส้น	55.00	68.00	3,740.00	68.00	3,740.00	68.00	3,740.00
7	- เหล็กเสริม RB 9	เส้น	34.00	124.00	4,216.00	124.00	4,216.00	124.00	4,216.00
8	- เหล็กเสริม DB 12	เส้น	121.00	215.00	26,015.00	215.00	26,015.00	215.00	26,015.00
9	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	30.00	63.00	1,890.00	63.00	1,890.00	63.00	1,890.00
10	- ไม้กระดาน 1"x2"x1.05 ม.	ท่อน	98.00	8.00	784.00	8.00	784.00	8.00	784.00
11	- ตะปู	ถัง	3.00	750.00	2,250.00	750.00	2,250.00	750.00	2,250.00
12	- เหล็กค้ำยัน-125*50*20*3.2 มม.	ท่อน	63.00	920.00	57,960.00	920.00	57,960.00	920.00	57,960.00
13	- เหล็กค้ำยัน-100*50*20*2.3 มม.	ท่อน	31.00	680.00	21,080.00	680.00	21,080.00	680.00	21,080.00
14	- เหล็กแผ่น กว้าง 3 นิ้วหนา 6 มม. ยาว 6 ม.	แผ่น	2.00	650.00	1,300.00	650.00	1,300.00	650.00	1,300.00
15	- เหล็กเหลด 200*200 หนา 4 มม.	แผ่น	7.00	140.00	980.00	140.00	980.00	140.00	980.00
16	- ลวดเชื่อม 2.6 มม.(2 กก./กล่อง)	กล่อง	3.00	185.00	555.00	185.00	555.00	185.00	555.00
17	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50*1.20 หนา 5 มม. สีซีเมนต์	แผ่น	290.00	62.00	17,980.00	62.00	17,980.00	62.00	17,980.00
18	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50*1.50 หนา 5 มม. สีซีเมนต์	แผ่น	70.00	71.00	4,970.00	71.00	4,970.00	71.00	4,970.00
19	- ขอบเขี้ยวแปเหล็ก 8 นิ้ว (50 ชิ้น/แพค)	แพค	11.00	245.00	2,695.00	245.00	2,695.00	245.00	2,695.00
20	- ตะปูเกลียวมุงกระเบื้องลอนคู่ยาว 3.5 นิ้ว (100 ตัว/กล่อง)	กล่อง	3.00	295.00	885.00	295.00	885.00	295.00	885.00
21	- เชิงชายไม้เทียมรุ่น ทูอินวัน	แผ่น	28.00	433.00	12,124.00	433.00	12,124.00	433.00	12,124.00
22	- แฟลคซิ่งเมทัลชีท ขนาด 15*25*10 ยาว 3.00 ม.	แผ่น	10.00	380.00	3,800.00	380.00	3,800.00	380.00	3,800.00
23	- กาวตะปู (320 กรัม)	หลอด	10.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00
24	- แผ่นฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ด ขนาด 120*120 หนา 4 มม.	แผ่น	100.00	85.00	8,500.00	85.00	8,500.00	85.00	8,500.00
25	- โครงซีไลน์กัลวาไนซ์ ยาว 4 เมตร (0.65-0.72 กก./เส้น	เส้น	140.00	42.00	5,880.00	42.00	5,880.00	42.00	5,880.00
26	- คลิปล็อก	ตัว	70.00	5.00	350.00	5.00	350.00	5.00	350.00
27	- ขอล็อกโครง	ตัว	70.00	5.00	350.00	5.00	350.00	5.00	350.00
28	- สปริงล็อก	ตัว	70.00	10.00	700.00	10.00	700.00	10.00	700.00
29	- ลวดแขวน	ตัว	70.00	22.00	1,540.00	22.00	1,540.00	22.00	1,540.00

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ + (VAT)7%		ราคาประเมิน		ราคากำหนด	
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน
30	- ทุกเหล็ก เบอร์ 7 (100ตัว/กล่อง)	กล่อง	2.00	320.00	640.00	320.00	640.00	320.00	640.00
31	- สกรูชิงเส้นสกรูทาบอร์ค 1 นิ้ว (400 ตัว/กล่อง)	กล่อง	5.00	245.00	1,225.00	245.00	1,225.00	245.00	1,225.00
32	- ไม้มอบผ้าเพดาน 2 นิ้ว ยาว 3 เมตรสีซีเมนต์	อัน	60.00	37.00	2,220.00	37.00	2,220.00	37.00	2,220.00
33	- ปูนซีเมนต์ผสม (50 กก./ถุง)	ถุง	17.00	160.00	2,720.00	160.00	2,720.00	160.00	2,720.00
34	- ปูนซีเมนต์สำเร็จรูป (50 กก./ถุง)	ถุง	50.00	122.00	6,100.00	122.00	6,100.00	122.00	6,100.00
35	- กระเบื้องปูพื้น 16"×16"	กล่อง	350.00	299.00	104,650.00	299.00	104,650.00	299.00	104,650.00
36	- กระเบื้องกรูผนัง 16"×16"	กล่อง	130.00	265.00	34,450.00	265.00	34,450.00	265.00	34,450.00
37	- ปูนกาวปูกระเบื้อง (20 กก./ถุง)	ถุง	180.00	115.00	20,700.00	115.00	20,700.00	115.00	20,700.00
38	- ซีเมนต์ยี่ห้อกระเบื้อง (1 กก./ถุง)	ถุง	52.00	60.00	3,120.00	60.00	3,120.00	60.00	3,120.00
39	- สีรองพื้นปูนใหม่ (18 ลิตร./ถัง)	ถัง	3.00	1,820.00	5,460.00	1,820.00	5,460.00	1,820.00	5,460.00
40	- สีอะคริลิก (18 ลิตร./ถัง)	ถัง	3.00	2,905.00	8,715.00	2,905.00	8,715.00	2,905.00	8,715.00
41	- สีทาผ้าเพดาน (9 ลิตร./ถัง)	ถัง	3.00	1,880.00	5,640.00	1,880.00	5,640.00	1,880.00	5,640.00
42	- สีน้ำมัน (1 แกลลอน./ถัง)	ถัง	4.00	490.00	1,960.00	490.00	1,960.00	490.00	1,960.00
43	- บานประตู UPVC ขนาด 0.9*2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	บาน	6.00	4,450.00	26,700.00	4,450.00	26,700.00	4,450.00	26,700.00
44	- บานประตู UPVC ขนาด 0.8*2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	บาน	6.00	4,250.00	25,500.00	4,250.00	25,500.00	4,250.00	25,500.00
45	- บานประตู PVC ขนาด 0.7*2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	บาน	6.00	3,750.00	22,500.00	3,750.00	22,500.00	3,750.00	22,500.00
46	- หน้าต่างบานเลื่อน 4 ช่อง ขนาด 1.00* 2.00 ม กรอบบานอลูมิเนียม พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	บาน	6.00	7,860.00	47,160.00	7,860.00	47,160.00	7,860.00	47,160.00
47	- ใต้วางชักโครก นั่งราบ มีถังพักน้ำ พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	ชุด	6.00	2,420.00	14,520.00	2,420.00	14,520.00	2,420.00	14,520.00
48	- ท่อ พีวีซี 4" ชั้น 8.5	ท่อน	12.00	790.00	9,480.00	790.00	9,480.00	790.00	9,480.00
49	- ข้อต่อ พีวีซี 4"	อัน	18.00	155.00	2,790.00	155.00	2,790.00	155.00	2,790.00
50	- ท่อ พีวีซี 1 1/2" ชั้น 8.5	ท่อน	12.00	116.00	1,392.00	116.00	1,392.00	116.00	1,392.00
51	- ข้อต่อ พีวีซี 1 1/2"	อัน	24.00	35.00	840.00	35.00	840.00	35.00	840.00
52	- ท่อ พีวีซี 1/2" ชั้น 13.5	ท่อน	30.00	63.00	1,890.00	63.00	1,890.00	63.00	1,890.00
53	- ข้อต่อ พีวีซี 1/2"	อัน	60.00	6.00	360.00	6.00	360.00	6.00	360.00
54	- ถังเก็บน้ำแบบวางบนดิน จ 1,000 ลิตร	ชุด	6.00	5,500.00	33,000.00	5,500.00	33,000.00	5,500.00	33,000.00
55	- ปัมมน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 w พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	6.00	6,516.00	39,096.00	6,516.00	39,096.00	6,516.00	39,096.00
			ต้นทุนรวม =		882,000.00		882,000.00		882,000.00
ราคากลาง									

ราคากลาง

จังหวัด นครศรีธรรมราช ราคาน้ำมัน 33.34 บาท/ลิตร

เงินล่วงหน้าจ่าย0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้0% ต่อปี ค่าวัสดุ+ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)7%

แบบสรุปราคากลางงานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) ถ.กะโรม ต.โพธิ์เสด็จ อ.เมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ /สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช)

คำนวณราคากลางโดย ส่วนอำนวยการความปลอดภัย สำนักงานทางหลวงที่ 16

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย	882,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง (แปดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)	882,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารที่พักอาศัย

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) ถ.กะโรม ต.โพธิ์เสด็จ อ.เมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ /สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช)

คำนวณราคากลางโดย ส่วนอำนวยการความปลอดภัย สำนักงานทางหลวงที่ 16

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงงานปรับปรุงบ้านพัก เลขที่ 344/69-74	1.00	แห่ง					882,000.00	
1	<u>หมวดงานโครงสร้าง</u>								
	- งานทรายถม	191.000	ลบ.ม.	400.00	76,400.00	-	-	76,400.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	46.00	ลบ.ม.	2,803.00	128,938.00	-	-	128,938.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ บรรจุ 50 กก./ถุง	150.00	ถุง	175.00	26,250.00	-	-	26,250.00	
	- งานทรายหยาบ	38.000	ลบ.ม.	680.00	25,840.00	-	-	25,840.00	
	- หิน	25.000	ลบ.ม.	800.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	- เหล็กเสริม RB 6	55.000	เส้น	68.00	3,740.00	-	-	3,740.00	
	- เหล็กเสริม RB 9	34.000	เส้น	124.00	4,216.00	-	-	4,216.00	
	- เหล็กเสริม DB 12	121.000	เส้น	215.00	26,015.00	-	-	26,015.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	30.000	กก.	63.00	1,890.00	-	-	1,890.00	
	- ไม้คร่าว 1"2"x1.05 ม.	98.000	ท่อน	8.00	784.00	-	-	784.00	
	- ตะปู	3.000	ลัง	750.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
	- เหล็กตัวซี-125*50*20*3.2 มม.	63.000	ท่อน	920.00	57,960.00	-	-	57,960.00	
	- เหล็กตัวซี-100*50*20*2.3 มม.	31.000	ท่อน	680.00	21,080.00	-	-	21,080.00	
	- เหล็กแผ่น กว้าง 3 นิ้วหนา 6 มม. ยาว 6 ม.	2.000	แผ่น	650.00	1,300.00	-	-	1,300.00	
	- เหล็กเพลท 200*200 หนา 4 มม.	7.000	แผ่น	140.00	980.00	-	-	980.00	
	- ลวดเชื่อม 2.6 มม.(2 กก./กล่อง)	3.000	กล่อง	185.00	555.00	-	-	555.00	
	ราคารวมหมวดงานโครงสร้าง				398,198.00		-	398,198.00	

2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50*1.20 หน้า 5 มม. สีซีเมนต์	290.00	แผ่น	62.00	17,980.00	-	-	17,980.00	
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50*1.50 หน้า 5 มม. สีซีเมนต์	70.00	แผ่น	71.00	4,970.00	-	-	4,970.00	
	- ขอบแก้วแปเหล็ก 8 นิ้ว (50 ชั้น/แพค)	11.000	แพค	245.00	2,695.00	-	-	2,695.00	
	- ตะปูเกลียวมุงกระเบื้องลอนคู่ยาว 3.5 นิ้ว (100 ตัว/กล่อง)	3.000	กล่อง	295.00	885.00	-	-	885.00	
	- เจริญชัยไม้เทียมรุ่น พูอินวัน	28.000	แผ่น	433.00	12,124.00	-	-	12,124.00	
	- แพลตซิ่งเมทัลชีท ขนาด 15*25*10 ยาว 3.00 ม.	10.000	แผ่น	380.00	3,800.00	-	-	3,800.00	
	- กาวตะปู (320 กรัม)	10.000	หลอด	120.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- แผ่นฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ด ขนาด 120*120 หน้า 4 มม.	100.000	แผ่น	85.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
	- โครงซีไลน์กัลวาไนซ์ ยาว 4 เมตร (0.65-0.72 กก./เส้น)	140.000	เส้น	42.00	5,880.00	-	-	5,880.00	
	- คลิปล็อก	70.000	ตัว	5.00	350.00	-	-	350.00	
	- ขอล็อคโครง	70.000	ตัว	5.00	350.00	-	-	350.00	
	- สปริงล็อก	70.000	ตัว	10.00	700.00	-	-	700.00	
	- ลวดแขวน	70.000	ตัว	22.00	1,540.00	-	-	1,540.00	
	- พุกเหล็ก เบอร์ 7 (100ตัว/กล่อง)	2.000	กล่อง	320.00	640.00	-	-	640.00	
	- สกรูยิงแผ่นสมาร์ทบอร์ด 1 นิ้ว (400 ตัว/กล่อง)	5.000	กล่อง	245.00	1,225.00	-	-	1,225.00	
	- ไม้ขอบฝ้าเพดาน 2 นิ้ว ยาว 3 เมตรสีซีเมนต์	60.000	อัน	37.00	2,220.00	-	-	2,220.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสม (50 กก./ถุง)	17.00	ถุง	160.00	2,720.00	-	-	2,720.00	
	- ปูนซีเมนต์สำเร็จรูป (50 กก./ถุง)	50.00	ถุง	122.00	6,100.00	-	-	6,100.00	
	- กระเบื้องปูพื้น 16"*16"	350.00	กล่อง	299.00	104,650.00	-	-	104,650.00	
	- กระเบื้องกรุผนัง 16"*16"	130.00	กล่อง	265.00	34,450.00	-	-	34,450.00	
	- ปูนกาวปูกระเบื้อง (20 กก./ถุง)	180.00	ถุง	115.00	20,700.00	-	-	20,700.00	
	- ซีเมนต์ยี่ห้อขาวกระเบื้อง (1 กก./ถุง)	52.00	ถุง	60.00	3,120.00	-	-	3,120.00	
	- สีรองพื้นปูนใหม่ (18 ลิตร./ถัง)	3.00	ถัง	1,820.00	5,460.00	-	-	5,460.00	
	- สีอะคริลิก (18 ลิตร./ถัง)	3.00	ถัง	2,905.00	8,715.00	-	-	8,715.00	
	- สีทาฝ้าเพดาน (9 ลิตร./ถัง)	3.00	ถัง	1,880.00	5,640.00	-	-	5,640.00	
	- สีน้ำมัน (1 แกลลอน/ถัง)	4.00	ถัง	490.00	1,960.00	-	-	1,960.00	
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.9*2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	6.00	บาน	4,450.00	26,700.00	-	-	26,700.00	
	- บานประตู UPVC ขนาด 0.8*2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	6.00	บาน	4,250.00	25,500.00	-	-	25,500.00	

	- บานประตู PVC ขนาด 0.7*2.00 พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	6.00	บาน	3,750.00	22,500.00	-	-	22,500.00	
	- หน้าต่างบานเลื่อน 4 ช่อง ขนาด 1.00* 2.00 ม กรอบบานอลูมิเนียม พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	6.00	บาน	7,860.00	47,160.00	-	-	47,160.00	
	- โถส้วมชักโครก น้ราบ มีถังพักน้ำ พร้อมวงกบอุปกรณ์ ครบชุด	6.00	ชุด	2,420.00	14,520.00	-	-	14,520.00	
	- ท่อ พีวีซี 4" ชั้น 8.5	12.00	ท่อน	790.00	9,480.00	-	-	9,480.00	
	- ข้อต่อ พีวีซี 4"	18.00	อัน	155.00	2,790.00	-	-	2,790.00	
	- ท่อ พีวีซี 1 1/2" ชั้น 8.5	12.00	ท่อน	116.00	1,392.00	-	-	1,392.00	
	- ข้อต่อ พีวีซี 1 1/2"	24.00	อัน	35.00	840.00	-	-	840.00	
	- ท่อ พีวีซี 1/2" ชั้น 13.5	30.00	ท่อน	63.00	1,890.00	-	-	1,890.00	
	- ข้อต่อ พีวีซี 1/2"	60.00	อัน	6.00	360.00	-	-	360.00	
	- ดึงเก็บน้ำแบบวางบนดิน จู 1,000 ลิตร	6.00	ชุด	5,500.00	33,000.00	-	-	33,000.00	
	- ปั้มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 w พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6.00	ชุด	6,516.00	39,096.00	-	-	39,096.00	
	ราคารวมหมวดงานสถาปัตยกรรม	0.000			483,802.00		0.000	483,802.00	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้า	0.000							
	ราคารวมหมวดงานระบบไฟฟ้า	0.000			0.000		0.000	0.000	
4	หมวดงานระบบสุขาภิบาล	0.000							
	รวมราคารวมหมวดงานระบบสุขาภิบาล	0.000			0.000		0.000	0.000	